

هشتمین کاروان ترویجی الگوی کشت ملی در فارس آغاز شد

مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از آغاز اجرای هشتمین کاروان ترویجی الگوی کشت ملی با رویکرد پایش، سنجش و مدیریت خاک در پهله های تولیدی این استان خبر داد.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، معصومه مویدی با بیان اینکه این کاروان ترویجی پنجم آذر ماه و به مناسبت روز جهانی خاک و بیمه در ۹۵ مرکز جهاد کشاورزی برگزار خواهد شد، گفت: این برنامه ها که به شکل کارگاه، برنامه های روز مزرعه و روز انتقال یافته ها در واحدهای تولیدی و سازه های ترویجی برگزار می شود زمینه بهره مندی ۱۵ هزار نفر بهره بردار از یافته های علمی و تحقیقاتی را فراهم می کند.

به گفته وی؛ جریان سازی اجتماعی برای نهادینه کردن فرهنگ الگوی کشت ملی محصولات زراعی، سنجش، پایش و مدیریت حفاظت و بهره برداری پایدار از منابع خاک، ترویج، متقاعدسازی تولیدکنندگان برای مشارکت در فرایند ترویج بیمه محصولات کشاورزی از مهمترین اهداف برگزاری این کاروان است.

مویدی تصریح کرد: اقناع و بسترسازی ارتباطی برای افزایش همکاری و جلب مشارکت در تامین امنیت غذایی کشور و تشریح جایگاه و نقش تناسب اراضی در ارتقاء بهره وری بخش کشاورزی از دیگر اهداف اصلی برگزاری این کاروان ترویجی است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه کاروان ترویجی الگوی کشت ملی با حضور گسترده محققان، کارشناسان و خبرگان کشاورزی برگزار می شود، افزود: این برنامه ها در ۴۲۰ سازه ترویجی شامل سایت های الگویی، کانون های یادگیری، مزارع و باغ های نمایشی، مزارع و باغ های نوآور بهره ور و کانون های جوانان روستایی و عشایری برگزار می شود.

مویدی؛ ترویج بیمه محصولات زراعی و مدیریت مخاطرات و تاب آوری در مقابل تنش ها، انتقال و نشر دانش و معرفی فن آوری های نوین را از دیگر محورهای مهم این کاروان ترویجی در استان فارس عنوان کرد.

این مقام مسئول اظهار کرد: این کاروان با بسیج گسترده مدیران، محققان، کارشناسان و مروجان کشاورزی برای حضور در عرصه های تولیدی، برقراری ارتباط با کشاورزان، مسأله یابی و پاسخگویی به سئوالات اجرا می شود.

مدیر هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خاطر نشان کرد: ارائه راهکارهای فناورانه درخصوص حفاظت از خاک کشاورزی و تعیین الگوی کشت مناسب با توجه به خصوصیات آب و هوایی هر منطقه، رعایت تناوب زراعی مناسب، انجام خاکورزی حفاظتی، اجرای کشت مستقیم، انجام آزمایش آب و خاک و مصرف نهاده های کشاورزی براساس نتایج آن، حفظ بقایای گیاهی و کاربری اراضی و پیشگیری از تغییر کاربری غیر مجاز اراضی از دیگر موارد قابل اجرا در این کاروان ترویجی است.

هشتمین کاروان ترویجی الگوی کشت ملی در استان فارس همزمان با سراسر کشور و با مشارکت صندوق بیمه محصولات کشاورزی و تشریح مساعی اداره کل حفاظت محیط زیست فارس، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس، نمایندگان استانداری فارس و فرمانداری شهرستان ها، اداره کل آموزش و پرورش فارس وانجمن خاک این استان برگزار می شود.